
   
                  
DRAUDZES KALENDĀRS AUGUSTĀ 
Se. 01.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 02.08. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            Plkst.11.30 Tējas priekšpusdiena 
Pi. 03.08. plkst.18.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10) 
    Nanno Moreti filma „Mums ir pāvests” 
O. 04.08. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 08.08. plkst.16.00 Koncerts „Latviešu vokālās lirikas  

skaistākās lappuses”. Piedalās  
I.Pētersons (tenors), A.Kal ējs (ērģeles) 

Sv. 09.08. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 11.08. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 13.08. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 15.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 16.08. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
            plkst.16.00 Kapusvētki  Jēkabpils kapos 
O. 18.08. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 22.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 23.08. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 25.08. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 27.08. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 29.08. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 30.08. plkst.10.00 Dievkalpojums 
 
    
PATEICĪBA  
    
ANNAI ABIZ ĀREI,   
MAIJAI GR ĀVIŅAI,   
JĀNIM JOKSTAM, 
KARINAI OFONI, 
RITAI RAKEVI ČAI, 
INITAI ZARKEVI ČAI,  
MODRIM ZARKEVI ČAM 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantoti  attēli no interneta. 
 

 
 

       2015. 

       augusts 
 

8 (54) 
 
PĀRDOMĀM 

 
  
-Ko tev patīk darīt par visām lietām vislabāk, Pūk? 
-Nu, - sacīja Pūks, - vislabāk man patīk...- Te nu viņam vajadzēja apstāties 
un padomāt. Jo, kaut gan Medus Ēšana bija patīkams darbs, tomēr brīdis 
pirms pašas ēšanas bija vēl saldāks, un Pūks nezināja, kādos vārdos to 
izteikt. Tad viņš iedomājās, ka satikšanās ar Kristoferu Robinu arī ir 
bezgala patīkama lieta un , ja vēl turpat atrodas Sivēns, tā ir ļoti Draudzīga 
patikšana. Tāpēc viņš sacīja: - Vislabāk man patīk kopā ar Sivēnu aiziet pie 
tevis ciemos, un tu tad saki: „Kā būtu, ja mēs mazliet iestiprinātos?” Un es 
saku: „Man nav nekas pretim, un tev, Sivēn?” Un ārā ir tik jauka diena, un 
putniņi dzied. 
-Man tas arī patīk, - teica Kristofers Robins, - bet tomēr vislabāk man patīk 
darīt Neko. 
-Kā tu dari Neko? – jautāja Pūks pēc ilgām un pamatīgām pārdomām. 
-Ļoti vienkārši. Kad es taisos to darīt, kāds parasti jautā: „Ko tu domā 
darīt?” Un es viņam atbildu: „Neko!” Pēc tam es eju un to daru. 

 



-Ā, es saprotu, - nedroši teica Pūks. 
-Pašlaik mēs darām Neko. 
-Es saprotu, - atkārtoja Pūks. 
-Tas nozīmē, ka mēs tāpat vien 
ejam, klausāmies, cik mežā ir 
kluss, un ka neko nevar dzirdēt, un 
ne par ko nebēdājam. 
-Ā!- teica Pūks.  
 (Alans Aleksadrs Milns) 
 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JŪNIJĀ/JŪLIJĀ 
28.06. Kā Toma Evaņģēlijs papildina Mateja Evaņģēliju. Meklēt – atrast – apjukt – 
brīnīties – apgūt Brīvību. Dzīvais Jēzus mums ir NEPABEIGTS. 
29.06. Vienmēr priecāties – arī problēmu pilnā pasaulē? Prieks par Žēlastību, par 
Dieva dotajām iespējām, par Pārvērtību. Pateicība. 
05.07. Darīt labu, neko negaidot sev pretī. Ar ko mēs viens otru dzīvē pabarojam. 
Paēdināt otra dvēseli – vai ir kāds, kurš nav to pelnījis? 
12.07. Kā mūs nospiež vainas sajūta dēļ neatrisinātas, nepiedotas Pagātnes. Katram 
no mums ir savi tumšie noslēpumi skapī. Dievs piedod mums to, ko pat cilvēki 
nepiedod. 

*   *    * 
es tieku brīvs no savas paša dzejas 
man mute smīn bet roka tikai smejas 
nav bailes muļķim būt nav bailes projām iet 
vēl tik aiz astes paraut mazuliet 
to pegazu kas uzticīgi ļāvis 
ka es tam tonnām savu nastu krāvis 
ja apnicis lai dara kā tam gribas 
ar pakaviem man pārskaitīdams ribas 
 
es piecelšos bez kauna un bez ļauna 
kas tā par pasauli?  pavisam jauna 
nekas nav noticis nekas nav bijis 
vien tikai vakar pirmais lietus lijis          
(Knuts Skujenieks)       
  
FINANSU ZIŅAS 
No 24.06. līdz 24.07. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 525, ziedojumi draudzes kontā - € 
403, nomas maksas (par 3 mēnešiem) par zemi - € 1099. Vasaras mēnešos, kas ir 
Baznīcas bezsvētku periods, draudzes finansiālā situācija ir ļoti grūta, bieži esam 
spiesti palikt parādā vai naudu aizņemties, jo neapmaksātiem rēķiniem nāk klāt soda 
maksājumi.  Pateicoties ienākumiem par zemes nomu, kopš 24.jūnija esam samak-
sājuši parādus par maija mēnesi : nodokļus -  € 283, Lattelecom -  € 71, Latvenergo - 
€ 154, ziedojumu LELB - € 105, par ūdeni un kanalizāciju Dambja ielā 10 -  € 5, par 
paklāju maiņu -  € 7, LMT -  € 10, par grāmatām -  € 42. 

 Samaksāti jūlija rēķini: mācītāja algai - € 281, nodokļiem - € 283, par ūdeni un 
kanalizāciju Dambja ielā 10 -  € 18, Latvenergo - € 117, Lattelecom - € 73, ziedo-
jums LELB - € 105, LMT -  € 10,  baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 230, 
par internetu -  € 10.  
Vēl jāsamaksā baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par  jūniju un jūliju  - € 270. 
Mācītāja algas fondā jūlij ā iemaksāti  € 185.  (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283). Ļoti 
lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja 
algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
 (LV13UNLA0050020965421) uz 24.07.2015. bija saziedoti  € 11422. 
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (02.07.2015.)  
Piedalījāmies 7 draudzes padomes locekļi. Apspriedām D.Lukšēvicas sniegto 
informāciju par Dievnama fasādes un torņa remontdarbu iespējām šajā vasarā.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PASAKA 
Reiz pie kādas sienas bija pielikta svētbilde. Tajā bija attēlots bārdains 
skaists vīrietis.  
„Jēzus!” visiem, kas uz bildi palūkojās, bija skaidrs. 
„Es neesmu Jēzus,” iebilda svētbilde. „Es esmu svētbilde.” 
„Jēzus!” visi spītīgi atkārtoja. 
„Es tāds nebiju,” sacīja pats Jēzus. 
„Biji gan,” cilvēki neatlaidās un priecājās par to , cik Jēzus ir smuks. 
„Tas ir kaut kas baismīgs – smukais Jēzus!” Jēzus atbildēja. 
„Tāds izskatās Dievs!” visi bija pārliecināti. 
„Es tāds neizskatos!” iebilda Dievs. 
Taču neviens Viņā neklausījās. 
„M ēs mīlam Jēzu,” visi teica un skatījās uz svētbildi. 
„Es esmu vientuļš,” Jēzus teica. „Man nav neviena drauga.” 
„K ā?” cilvēki bija apmulsuši. „ Tev taču ir miljoniem draugu.” 
„Visi mīl smuko Jēzu,” Viņš atbildēja. „Es neesmu smuks.” 
                (Māris Subačs) 


